МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 9 октября 2024 г. г, Чита № Ю1/ОД

О выдвижении кандидатов на присуждение
стипендии Забайкальского края «Юные дарования»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 18 февраля 2009 года
№ 131-33K «О наградах в Забайкальском крае», на основании решения
экспертной комиссии Министерства культуры Забайкальского края,
приказываю:

Выдвинуть следующие кандидатуры на присуждение
стипендии Забайкальского края «Юные дарования»:

1. Астафьевой Софьи Максимовны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 5»;

2. Балданова Мунко Батоевича - учащегося муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №3»;

3. Блохиной Софьи Павловны - учащейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центральная детская
художественная школа»;

4. Болотовой Софьи Константиновны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств» пгт Кокуй;

5. Бородиной Александры Сергеевны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа №4»;

6. Корейской Маргариты Максимовны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная
школа №4»;

7. Князевой Софьи Алексеевны - учащейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств
п.г.т. Шерловая Гора»;

8. Кочетовой Полины Алексеевны - студентки государственного
профессионального образовательного учреждения «Забайкальское краевое
училище искусств»;

9. Литвиновой Юлии Александровны - учащейся муниципального
учреждения дополнительного образования «Красночикойская детская школа
искусств»;

10. Пельменева Фёдора Сергеевича - учащегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №7»;

11. Писковец Анастасии Александровны - студентки государственного
профессионального образовательного учреждения «Забайкальское краевое
училище искусств»;

12. Поповой Ангелины Сергеевны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская
музыкальная школа им. Б.Г.Павликовской»;

13. Романовой Елизаветы Сергеевны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №7»;

14. Самородова Ярослава Дмитриевича - учащегося муниципального
учреждения дополнительного образования Детская школа искусств
«Доминанта» с. Малета;

15. Сарапулова Святослава Семеновича - учащегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская
музыкальная школа им. Б.Г.Павликовской;

16. Семейкиной Валерии Андреевны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №6»;

17. Соленковой Софии Ивановны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 5»;

18. Сухорукова Ивана Денисовича - учащегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 1 имени Н.П. Будашкина»;

19. Сухорукова Ильи Денисовича - учащегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств № 1 имени Н.П. Будашкина»;

20. Сущих Артёма Сергеевича - учащегося муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №3»;

21. Усаченко Савелия Вячеславовича - учащегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №3»;

22. Чернышевой Валерии Александровны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств №6»;

23. Чура Алины Александровны - учащейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центральная детская
художественная школа»;

24. Шадрина Антона Денисовича - студента государственного
профессионального образовательного учреждения «Забайкальское краевое
училище культуры»;

25. Яхиной Елизаветы Владиславовны - учащейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная детская
музыкальная школа им. Б.Г.Павликовской».

Министр культуры А.Е. Ячменева

Туранова Вера Викторовна
8 (3022)219957